CHỦ TỊCH CHÍNH PHỦ VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 53/SL
	Hà Nội, ngày 01 tháng 6 năm 1947

SẮC LỆNH
CỦA CHỦ TỊCH CHÍNH PHỦ VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ
SỐ 53 NGÀY 1 THÁNG 6 NĂM 1947
CHỦ TỊCH CHÍNH PHỦ

Xét luật lệ về thuế tem;
Chiểu Sắc lệnh số 39/SL ngày 1-4-1947 ấn định cách thu thuế tem trong khi chờ in những kiểu tem và giấy tín chỉ mới thay những kiểu têm và tín chỉ lưu hành trước ngày 19-12-1946;
Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính;
Sau khi đồng ý với hội đồng Chính phủ và ban thường trực Quốc hội:
RA SẮC LỆNH:
Điều I
Kiểu tem trước bạ ấn định như sau:

Khổ tem : dài 3 phân rưỡi - cao: 2 phân.

Nền: Phía bên trái, vẽ bể, bằng gạch ngang đều nhau.

Chữ: Đầu cái, tem có chữ Việt Nam dân chủ cộng hoà phía dưới về góc phải có chữ: Tem trước bạ - ở giữa, phía bên phải đề giá tiền.

Mầu vẽ và mầu mực in có thể thay đổi.

Những mẫu tem mới, trước khi phát hành phải đưa trình để lưu trữ tại phòng Lục sự các Toà án đệ nhị cấp.

Điều II
Bộ trưởng Bộ Tài chính thi hành sắc lệnh này.

	CHỦ TỊCH CHÍNH PHỦ VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ
(Đã ký)

Hồ Chí Minh